
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЛИМОВСКОЕ» 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ 
Двадцать седьмой сессии

от 27 ноября 2023 года №133

д.Климовская Коношского района Архангельской области

О внесении изменений в бюджет МО "Климовское" на 2023 год.

На основании Устава муниципального образования «Климовское», в 
соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Климовское»

1. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Климовское» на 
2023 год:

прогнозируемый
общий объем доходов бюджета в сумме 7 262 718,71 рублей 

(приложение № 1);
общий объем расходов бюджета в сумме 8 317 832,40 рублей 

(приложение № 2,3);
прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 1 055 113,69 рублей 

(приложение № 4).

Настоящее решение вступает в силу с 27 ноября 2023 года.

Муниципальный Совет решил:

Председатель МС МО «Климовское»

И.о.главы МО «Климовское»



Приложение № 1 

к решению муниципального Совета

МО "Климовское" 
от "27" ноября 2023 г. №133

Исполнение доходов бюджета муниципального образования "Климовское" за 2023 год

Наименование доходов
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма рублей

2023 год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 1471000,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 422000,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 422000,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 685000,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 685000,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 363000,00
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 21000,00

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений

1 06 01030 10 0000 110 21000,00

ЗЕМЕЛЬНЫЙ н а л о г 1 06 06000 00 0000 110 342000,00
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 200000.00

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 142000,00
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 1000,00

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)

1 08 04000 01 0000 110 1000,00

Г осударственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий

1 08 04020 01 0000 110 1000,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных

1 11 05025 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05035 10 0000 120 0,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков)

1 11 05075 10 0000 120



Наименование доходов
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма рублей

2023 год

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 09045 10 0000 120

-  - ■ ---------------------

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 14 00000 00 0000 000 0,00

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1 14 02050 10 0000 410

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1 14 06025 10 0000 430

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 0,00

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской 
Федерации

1 16 02010 02 0000 140

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых 
актов

1 16 02020 02 0000 140

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
• ■ - и : у ; :  ■ -

2 00 00000 00 0000 ООО 5791718,71

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 5791718,71

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 10000 00 0000 150 71972,70

из них:
Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

2 02 15001 10 0000 150 71972,70

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

2 02 20000 00 0000 150 1 262 012,72

из них:
субсидиии на повышение средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры

2 02 29999 10 0000 150 1 262 012,72



Наименование доходов
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма рублей

2023 год

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 280580,61

из них:
Единая субвенция бюджетам сельских 
поселений

202 39998 10 0000 150 87500,00

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений 
муниципальных и городских округов

2 02 35118 10 0000 150 193080,61

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 4177152,68
Прочие межбюджетные трансферты 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений

2 02 49999 10 0000 150 3058507,80

Из них:
Иные межбюджетные трансферты на 

софинансирование вопросов местного 
значения

2 02 49999 10 0000 150 2858507,80

иные межбюджетные трансферты на 
развитие территориального 
общественного самоуправления в 
Архангельской области

2 02 49999 10 0000 150 200 000,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

2 02 40014 10 0000 150 1118644,88

Из них:

иные межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений на осуществление 
части полномочий по участию в 
организации деятельности по 
накоплению (в том числе раздельному 
накоплению) и транспортированию 
твердых коммунальных отходов

2 02 40014 10 0000 150 13520,00

иные межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений на осуществление 
части полномочий по организации 
ритуальных услуг и содержанию мест 
захоронения

2 02 40014 10 0000 150 10140,00



Наименование доходов
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма рублей

2023 год

иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений на осуществление 
части полномочий по дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, а также 
осуществление иных полномочий в 
области использования автомобильных 
дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации

2 02 40014 10 0000 150 547 680,78

иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений на осуществление 
части полномочий по дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
вне границ населенных пунктов в 
границах муниципального района, 
осуществление муниципального 
контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения 
вне границ населенных пунктов в 
границах муниципального района, и 
обеспечение безопасности дорожного 
движения на них. а также осуществление 
иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации

2 02 40014 10 0000 150 322 000,00

иные межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения по осуществлению 
муниципального земельного контроля в 
границах поселения (1

2 02 40014 10 0000 150 225 304,10

ВСЕГО доходов w • • v ... . ... 
.. -

7262718,71
. ..... ...



Приложение № 2 
к решению Муниципального 

Совета 
МО "Климовское" 

о т"  27 " ноября 2023г. №133

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Климовское" на 2023 год

Наименование показателей Глава Раз­
дел

Под-
разде

л
Целевая статья

Вид расхо­
дов

Сумма рублей 

2023 год

Администрация МО "Климовское" 315 !
у/,,
■

.
8317832,40

Условно утвержденные расходы

Общегосударственные вопросы 315 01 00 3475844,50

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

315 01
ЩрШ Р р Ш !  

02
;; ■■ .'-’у'.'-'.

'  1 i

-

0,00

Обеспечение функционирования 
главы муниципального образования

315 01 02 11 0 00 00000 0,00

Глава муниципального образования 315 01 02 11 1 00 00000 0,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

315 01 02 11 1 00 10010 100 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

315 01 02 11 1 00 10010 120 0,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

315 01

' '

04

'

. ■

у т . - '  •

'  '■  

-

l
l

i
b

i
s

s
l

i
i

ш
т

т
Ш

т '  '  - 4* . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3475844,50

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

315 01 04

.............

12 0 00 00000 3475844,50

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и ( > 

обеспечение их функций
315 01 04 12 0 00 10010 3475844,50

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

315 01 04 12 0 00 10010 100 2862497,81

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

315 01 04 12 0 00 10010 120 2862497,81



Наименование показателей Глава
Раз­
дел

Под-
разде

л
Целевая статья Вид расхо­

дов

Сумма рублей

2023 год

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 01 04 12 0 00 10010 200 466504,06

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 01 04 12 0 00 10010 240 466504,06

Иные бюджетные ассигнования 315 01 04 12 0 00 10010 800 59342,63
Исполнение судебных актов 315 01 04 12 0 00 10010 831 3000,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

315 01 04 12 0 00 10010 850 56342,63

Осуществление переданных органам 
местного самоуправления 
муниципальных образований 
Архангельской области 
государственных полномочий 
Архангельской области в сфере 
административных правонарушений

315 01 04 12 0 00 78793 87500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 01 04 12 0 00 78793 200 87500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 01 04 12 0 00 78793 240 

----  — ---

87500,00

----------------------------------

Землеустроитель 315 01 04 • • • _ , ..
• . .

225 304,1

Осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения по осуществлению 
муниципального земельного контроля 
в границах поселения

315 01 04 12 0 00 88914 225 304,1

На осуществление полномочий по 
вопросам местного значения

315 01 04 12 0 00 88914 100 225 304,1

На осуществление полномочий по 
вопросам местного значения

315 01 04 12 0 00 88914 120 225 304,1

Другие общегосударственные 
вопросы

315 . 200 080,00

Другие общегосударственные 
вопросы

315 01 13 200 000,00

Другие общегосударственные <> 
вопросы

315 01 13 01 T 00S 8420 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 315 01 13 01 T 00S 8420 200 200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и
'■-V - IV!........

315 01 13 01 T 00S 8420 240 200 000,00

Национальная оборона 315 02 00 • 193080,61
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

315 02 03 193080,61

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

315 02 03 12 0 00 00000 193080,61



Наименование показателей Глава
Раз­
дел

Под-
разде

л
Целевая статья

Вид расхо­
дов

Сумма рублей

2023 год

Осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений 
муниципальных и городских округов

315 02 03 12 0 00 51180 193080,61

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

315 02 03 12 0 00 51180 100 193080,61

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

315 02 03 12 0 00 51180 120 193080,61

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 02 03 12 0 00 51180 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 02 03 12 0 00 51180 240

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

315 03
■

00 Ш Ш Ш м
’

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенною  
характера, пожарная безопасность

315 03 10

.......... ...

7918,25

Подпрограмма "Обеспечение 
пожарной безопасности"

315 03 10 01 1 00 00000 7918,25

Софинансирование мероприятий по 
приведению противопожарных 
водоисточников в соответсвии с 
установленными нормами и 
правилами, обустройству 
минерализованных полос

315 03 10 01 1 00 11560 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 03 10 01 1 00 11560 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 03 10 01 1 00 11560 240 0,00

Ремонт и содержание 
противопожарных водоисточников , 
обустройство минерализованных 
полос

315 03 10 01 1 00 11530 7918,25



Наименование показателей Глава
Раз­
дел

Под-
разде

л
Целевая статья

Вид расхо­
дов

Сумма рублей 

2023 год

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 03 10 01 0 00 11530 200 7918,25

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 03 10 01 0 00 81530 240 7918,25

Национальная экономика 315 04 00 V' V- '.i
■ 869 680,8

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

315 04 09 869 680,8

Непрограммные расходы в области 
дорожного хозяйства

315 04 09 20 0 00 00000 869 680,78

Осуществление части полномочий по 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечение 
безопасности дорожного движения на 
них , включая создания и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населеных пуктов поселения, а также 
осуществление иных полномочий в 
области использование 
автомобильных дорог и 
осущесвления дорожной 
деятельности в соответсвии с 
законодательством Российской 
Федерации.

315 04 09 20 0 00 88912 547 680,78

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 04 09 20 0 00 88912 200 547 608,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд {)

315 04 09 20 0 00 88912 240 547 608,8



Наименование показателей Глава
Раз­
дел

Под-
разде

л
Целевая статья

Вид расхо­
дов

Сумма рублей 

2023 год

Осуществление части полномочий по 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения вне границах населенных 
пунктов в границах муниципального 
района ,  осуществление 
муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог 
местного значения вне границах 
населеных пуктов ,  в границах 
муниципального района,и 
обеспечение безопасности дорожного 
движения на них ,а также 
осуществление иных полномочий в 
области использование 
автомобильных дорог и 
осущесвления дорожной 
деятельности в соответсвии с 
законодательством Российской 
Федерации.

315 04 09 20 0 00 88913 322 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 04 09 20 0 00 88913 200 322 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 04 09 20 0 00 88913 240 322 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство ■1—1 05 00
- Ч ; ; '.-г; V-;.;;

S----

: - - 
70697J5

Благоустройство 315 05 03 70697,35
Подпрограмма" Благоустройство" 315 05 03 01 6 00 00000 70697,35



Наименование показателей Глава
Раз­
дел

Под-
разде

л
Целевая статья

Вид расхо­
дов

Сумма рублей 

2023 год

Осуществление части полномочий по 
участию в организации деятельности 
по накоплению ( в том числе 
раздельному накоплению), и 
транспортированию твердых 
коммунальных отходов

315 05 03 01 6 00 88910

, t у - ■

13520,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 05 03 01 6 00 88910 200 13520,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд(расходы по 
сбору и транспортированию твердых 
коммунальных отходов)

315 05 03 01 6 00 88910 240 13520,00

Осуществление части полномочий по 
организации ритуальных услуг и 
содержанию мест захоронения

315 05 03 01 6 00 88911 10140,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 05 03 0 1 6  00 88911 200 10140,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (содержание 
мест захоронений)

315 05 03 01 6 00 88911 240 10140,00

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений

315 05 03 01 6 00 13640 47037,35

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 05 03 01 6 00 13640 200 47037,35

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
(благоустройство городских округов 
и поселений)

315 05 03 01 6 00 13640 240 47037,35

Культура, кинематография 315 08 00 \ 3141717,33
Культура 315 08 01 3141717,33

Подпрограмма "Развитие культуры в 
муниципальном образовании 
"Климовское"

315 08 01 01 7 00 00000 1813282,88

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

315 08 01 01 7 00 10100 1813282,88

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

315 08 01 01 7 00 10100 600 1813282,88

Субсидии бюджетным учреждениям 315 08 01 01 7 00 10100 610 1813282,88



Наименование показателей Г лава
Раз­
дел

Под-
разде

л
Целевая статья Вид расхо­

дов

Сумма рублей

2023 год

Софинансирование субсидии 
бюджетным учреждениям на 
повышение средней заработной

315 08 01 01 7 00 S8310 610 66 421,7

Субсидии бюджетным учреждениям 
на повышение средней заработной 
платы

315 08 01 01 7 00 S8310 610 1 262 012,7

• с

Социальная политика 315 10 00 133589,48

Пенсионное обеспечение 315 10 01 133589,48
Социальная поддержка граждан 315 10 01 17 0 00 00000 133589,48

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих

315 10 01 17 0 00 17060 300 133589,48

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

315 10 01 17 0 00 17060 310 133589,48

ВСЕГО РАСХОДОВ - ■: -
....... : ...........1................... и  ...... :

8317832,40



Приложение № 3 
к решению 

Муниципального 
Совета 

МО "Климовское" 
от " 27" ноября 2023 г. №133

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 
ненрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета 

муниципального образования "Климовское" на 2023 год

Наименование показателей Целевая статья
Вид рас- 

. ходов
Сумма рублей

2023 год
I. Муниципальная программа 
" Развитие муниципалтного 
образования "Климовское" на 2023- 
2025 год

: та?: - ~ j  ^ - *

.......

3 220332,93

1. Подпрограмма "Обеспечение 
пожарной безопасности"

01 1 00 00000 7918,25

Ремонт и содержание противопожарных 
водоисточников, обустройство 
минерализованных полос

011 00 11530 7918,25

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

011 00 11530 200 7918,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

011 0011530 240 7918,25

Софинансирование мероприятий по 
приведению противопожарных 
водоисточников в соответсвии с 
установленными нормами и правилами, 
обустройству минерализованных полос

01 1 00 11560 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 00 11560 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 00 11560 240 0,00

2. Подпрограмма "Благоустройство" 01 6 00 00000' у \ ' 70697,35

Осуществление части полномочий по 
участию в организации деятельности по 
накоплению ( в том числе раздельному 
накоплению), и транспортированию 
твердых коммунальных отходов’

01 6 00 88910 13520,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 6 00 88910 200 13520,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 6 00 88910 240 13520,00

Осуществление части полномочий по 
организации ритуальных услуг и 
содержанию мест захоронения

01 6 00 88911 10140,00



Наименование показателей Целевая статья
Вид рас­

ходов
Сумма рублей 

2023 год

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0 1 6  00 88911 200 10140,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (содержание мест 
захоронений)

01 6 00 88911 240 10140,00

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

01 6 00 13640 47037,35

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 6 00 13640 200 47037,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (содержание мест 
захоронений)

01 6 00 13640 240 47037,35

3. Подпрограмма ’’Развитие культуры 
в муниципальном образовании 
’’Климовское"

' • . 

01 7 00 00000■

, -
. _ • , 
: л,:;;...
-

? *

3141717^33

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

01 7 00 10100 3141717,33

11редоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 7 00 10100 600 3141717,33

Субсидии бюджетным учреждениям 01 7 00 10100 610 1813282,88

Софинансирование субсидии бюджетным 
учреждениям на повышение средней 
заработной платы

01 7 00S8310 610 66 421,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
повышение средней заработной платы

01 7 00S8310 610 1 262 012,7

II. НЕПРОГРАММНЫЕ 
НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

'
>

... - 

.
5097499,47

'
Условно утвержденные расходы ........:....—: " .............. .
Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования

110 00 00000 .
0,00

Г лава муниципального образования 11 1 00 00000 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

11 1 00 10010 100 0,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

11 1 00 10010 120 0,00

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

■- ". l±;:Z ■ ' 
12 0 00 00000

...■
•. ••: •. *

3701148,60

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их 
функций

12 0 00 10010 3388344,50



Наименование показателей Целевая статья
Вид рас­

ходов
Сумма рублей 

2023 год

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
орг анами управления государственными 
внебюджетными фондами

12 0 00 10010 100 2862497,81

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

12 0 00 10010 120 2862497,81

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 10010 200 466504,06

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 10010 244 466504,06

Иные бюджетные ассигнования 12 0 00 10010 800 59342,63
Исполнение судебных актов 12 0 00 10010 831 3000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 0 00 10010 • 850 56342,63

Осуществление переданных органам 
местного самоуправления 
муниципальных образований 
Архангельской области государственных 
полномочий Архангельской области в 
сфере административных 
правонарушений

12 0 00 78793
• -

; - ’

" - ;-.'Г
■ '■ ■

: : >'-ъ* . *

-
•

■■

'■ - : - ,

v;.-
■ ■ • • \

- ■

87500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 78793 200 87500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 78793 240 87500,00

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений муниципальных и городских 
округов

12 ООО 51180■ •- .... ‘ "
. . - - ; V ---•

г.':
- • . ■ "•. - V* it •••■ • ’ •. - * .

• ■ , ■

, :.#Й : ' \

193080,61
- •' ’ 1'> ■ '

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

12 0 00 51180 100 193080,61

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

12 0 00 51180 120 193080,61

Осуществление части полномочий но 
решению вопросов местного значения по 
осуществлению муниципального 
земельного контроля в границах 
поселения

.

■ i
12 0 0088914

■ ■: . • • •

- ' •.

- ,
V . Л.' , ; . .

‘Ш - :
’ • s

•
225304,10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

12 0 00 88914 100 225304,10



Наименование показателей Целевая статья
Вид рас­

ходов
Сумма рублей 

2023 год
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

12 0 00 88914 120 225304,10

Социальная поддержка граждан 17 0 00 00000' • . . > 133 589,48
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих

17 0 00 1 7060 133 589,48

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

17 0 00 1 7060 300 133 589,48

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

17 0 00 1 7060 310 133 589,48

Непрограммные расходы в области 
дорожного хозяйства

20 0 00 00000 869 680,78

Осуществление части полномочий по 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них , включая 
создания и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населеных 
пуктов поселения, а также осуществление 
иных полномочий в области 
использование автомобильных дорог и 
осущесвления дорожной деятельности в 
соответсвии с законодательством 
Российской Федерации.

20 0 00 88912 547 680,78

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20 0 00 88912 200 547 680,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20 0 00 88912 240 547 680,78 

322 000,0

Осуществление части полномочий по 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
вне границах населенных пунктов в 
границах муниципального района, 
осуществление муниципального 
контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения 
вне границах населеных пуктов , в 
границах муниципального района ,и 
обеспечение безопасности дорожного 
движения на них ,а также осуществление 
иных полномочий в области 
использование автомобильных дорог и 
осущесвления дорожной деятельности в 
соответсвии с законодательством 
Российской Федерации.

20 0 00 88913

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20 0 00 88913 200 322 000,0



Наименование показателей Целевая статья
Вид рас­

ходов
Сумма рублей 

2023 год
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20 0 00 88913 240 322 000,0

Другие общегосударственные вопросы
’ - -

01 r06 'S8420
Л,-

200 000.00

Другие общегосударственные вопросы 01 Г  00 S8420 200 200 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01Г  00 S8420 240 200 000,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 8 317832,40



Приложение № 4 
к решению
муниципального Совета
от " 27 " ноября 2023г. № 133

Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального
образования "Климовское"" за 2023 год

Наименование Код бюджетной классификации 
РФ Сумма рублей

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета ООО 01 05 00 00 00 0000 000 1055113,69

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -7 262718,71

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -7 262718,71

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -7 262718,71

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -7 262 718,71

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 8 317 832,40

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 8 317 832,40

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета 000 01 05 02 01 00 0000 610 8 317 832,40

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 8 317 832,40

Итого 1 055 113,69

1



Ходатайство

О внесении изменений в бюджет МО «Климовское» на 2023 год.

На основании Устава муниципального образования «Климовское», в соответствии с 
Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ̂ руководствуясь Бюджетным кодексом 
российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Климовское»,

администрация ходатайствует о внесении изменений в бюджет МО «Климовское» на
2023 год

1. Увеличить сумму расходов бюджета по КБК 315 0104 12000010010 121 (заработная 
плата) на сумму 100 000,00 рублей

2. Увеличить сумму расходов бюджета по КБК 315 0104 12000010010 129 (ЕНП 
страховые взносы) на сумму 50 000,00 рублей

3. Увеличить сумму расходов бюджета по КБК 315 0104 12000010010 122 компенсация 
расходов связи

4. Увеличить сумму расходов бюджета по КБК 315 0104 12000010010 853 Уплата 
налогов, сборов и иных платежей

5. Увеличить сумму расходов бюджета по КБК 315 1001 1700017060 312 доплата к 
пенсиям муниципальных служащих

Итого за счет переходящих остатков на счетах бюджета 338691,96 рубля.

И.о.главы администрации МО «Климовское» М.Н.Белова

Главный бухгалтер Е.К.Тен



Финансовое управление администрации муниципального образования "Коношский муниципальный район"

Исполнение бюджета МО "Климовское" 
на 27.11.23г.

дата получения

п п п РзПр ЦСР BP ЭКР Суб КОСГУ Итого за 
год

Код
истоми Код цели текущие изменения Роспись на первый год

315 0102 1110010010 121 211 000.00.00 0,00 010 0,00
315 0102 1110010010 129 213 000.00.00 0,00 010 0,00

Итого 0,00 0,00
Итого 0,00 0,00

315 0104 1200010010 121 211 000.00.00 2 088 861,60 010 100000,00 2 188 861,60
315 0104 1200010010 122 212 000.00.00 16 000,00 010 8000,00 24 000,00
315 0104 1200010010 129 213 000.00.00 599 636,21 010 50000,00 649 636,21
315 0104 1200010010 244 221 000.00.00 67 200,00 010 67 200,00
315 0104 1200010010 244 223 000.00.00 18 000,00 010 18 000,00
315 0104 1200010010 244 225 000.00.00 6 360,00 010 6 360,00
315 0104 1200010010 244 226 000.00.00 209 444,06 010 42000,00 251 444.06
315 0104 1200010010 244 310 000.00.00 0,00 010 0,00
315 0104 1200010010 244 343 000.00.00 45 000,00 010 45 000,00
315 0104 1200010010 244 346 000.00.00 43 555,00 010 50000,00 43 555,00
315 0104 1200010010 244 349 000.00.00 8 945,00 010 8 945,00
315 0104 1200010010 247 223 000.00.00 26 000,00 010 26 000,00
315 0104 1200010010 831 296 000.00.00 3 000,00 010 3 000,00
315 0104 1200010010 852 291 000.00.00 6 342,63 010 56 342,63
315 0104 1200010010 853 292 000.00.00 010 0,00
315 0104 1200010010 853 295 000.00.00 0,00 010 0,00

Итого 3 138 344,50 3 388 344,50
315 0104 1200078793 244 310 000.00.00 78 500,00 000 23-Ф007-0000-00000 78 500,00
315 0104 1200078793 244 346 000.00.00 9 000,00 000 23-Ф007-0000-00000 9 000,00

Итого 87 500,00 87 500,00
315 0104 1200088914 121 211 000.00.00 173 044,62 010 173 044,62
315 0104 1200088914 129 213 000.00.00 52 259,48 010 52 259,48

Итого 225 304,10 225 304,10
Итого 3 451 148,60 3 701 148,60

315 0113 01r00S8420 244 226 000.00.00 50 000,00 000 23-Р005-0000-00000 50 000,00
315 0113 01T00S8420 244 226 000.00.00 7 276,00 010 23-Р005-0000-00000 7 276,00
315 0113 01r00S842Q 244 340 000.00.00 142 724,00 000 23-Р005-0000-00000 142 724,00

Итого 200 000,00 200 000,00
315 0203 1200051180 121 211 000.00.00 148 295,40 020 23-51180-00000-00000 148 295,40
315 0203 1200051180 129 213 000.00.00 44 785,21 020 23-51180-00000-00000 44 785,21

Итого 193 080,61 193 080,61
3151 031010110011560 |244 | 343 |000.00.00 О о о о о 0,00

Итого 0,00 0,00
3151 0310|0110011530 |244 |226 |000.00.00 7 918,251 010| 7 918,25

Итого 7 918,25 7 918,25
315 0409 2000088912 244 225 000.00.00 477 680,78 010 477 680,78
315 0409 2000088912 247 223 000.00.00 70 000,00 010 70 000,00

Итого 547 680,78 547 680,78
3151 0409|2000088913 1244 |225 |000.00.00 322 000,001 010| 322 000.00

Итого 322 000,00 322 000,00
Итого 869 680,78 869 680,78

315 0503 0160013640 244 225 000.00.00 32 095,15 010 32 095,15
315 0503 0160013640 24,4 226 000.00.00 14 942,20 010 14 942,20

Итого 47 037,35 47 037,35
315| 0503|01600889101244 |225 |000.00.00 13 520,001 010| 13 520,00

Итого 13 520,00 13 520,00
3151 0503|0160088911 (244 |225 |000.00.00 10 140,001 010| 10 140,00

Итого 10 140,00 10 140,00
Итого 70 697,35 70 697,35

315 0801 0170010100 611 241 241.21.10 1 373 378,71 010 1 373 378,71
315 0801 0170010100 611 241 241.21.30 409 458,16 010 409 458,16
315 0801 0170010100 611 241 241.22.30 11 200,00 010 11 200,00
315 0801 0170010100 611 241 241.22.60 9 000,00 010 9 000,00
315 0801 0170010100 611 241 241.22.50 0,00 010
315 0801 0170010100 611 241 241.29.30 246,01 010 246,01
315 0801 0170010100 611 241 241.34.60 6 000,00 010 6 000,00
315 0801 0170010100 611 241 241.34.90 4 000,00 010 4 000,00



2 из 2

п пп РзПр ЦСР ВР ЭКР Суб КОСГУ Итого за 
год

Код
источн Код цели текущие изменения Роспись на первый год

Итого 1 813 282,88 1 813 282,88
315 0801 01700S8310 611 241 241.21.10 969 287,80 010 22-К011-0000-00000 969 287,80
315 0801 01700S8310 611 241 241.21.30 292 724,92 010 22-К011-0000-00000 292 724,92
315 0801 01700S8310 611 241 241.21.10 66 421,73 010 22-К011-0000-00000 66 421,73

Итого 1 328 434,45 1 328 434,45
Итого 3 141 717,33 I . . . 1 4V. 3 141 717,33

3151 100111700017060 |з12 |264 |000.00.00 44 897,52 010 88691,96 133 589,48
Итого 44 897,52 133 589,48
Итого 44 897,52 133 589,48
Итого 7 979 140,44 8 317 832,40

7 §>9 140,44 6 М 7 832,40


